
Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Naciona£ de Córdoba

Ref. Exp. UNC 37310/2018

VISTO:
…

Que mediante las presentes actuaciones se tramita la solicitud de Declaración de

Interés Institucional el Encuentro Nacional de Estudiantes de Ciencia Política y

Relaciones Internacionales a realizarse el 27 y 28 de octubre en el campus de la U N VM;

Y

CONSIDERANDO:
Que el Encuentro Nacional de Estudiantes de Ciencia Política y Relaciones

Internacionales surgió por la necesidad de generar un espacio de debate colectivo que

permita reflexionar acerca del estado de situación de estas disciplinas, su constitución y

desarrollo como tal, como así también el sentido en el que se produce conocimiento en

ella.

Que el encuentro es de particular importancia para la Provincia de Córdoba ya

que aquí se radican cuatro 1 'versidades con trayectoria en el desarrollo de la Ciencia

Política.

POR ELLO:

HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO lº: Declarar de Interés Institucional el Encuentro Nacional de Estudiantes

de Ciencia Política y Relaciones Internacionales a realizarse el 27 y 28 de octubre en el

campus de la UNVM.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar y oportunamente Archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA F
'

UL * | DE CIENCIAS SOCIALES A LOS TREINTA DIAS DEL MES


